ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - УПРАВЛЕНИЕ
ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ГОРОДЕ СЫКТЫВКАРЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 01


25.08.2016							                                             г. Сыктывкар

25 августа 2016 года в 10.00 часов по адресу: 167983, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Кирова, дом 36 в кабинете 203 состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников УПФР в городе Сыктывкаре Республике Коми.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Гордиенко Татьяна Ивановна
	Председатель Комиссии,
заместитель начальника Управления;

	Макеева Елена Григорьевна
	Секретарь Комиссии,
начальник юридического отдела;

	
Дудина Елена Алексеевна
	Члены Комиссии: 
руководитель клиентской службы (на правах отдела);

	Косько Мария Петровна
	начальник отдела по ведению делопроизводства;

	Мишина Татьяна Владимировна
	заместитель директора ГАОУ СПО РК Сыктывкарский политехнический техникум;



ПОВЕСТКА ДНЯ: 	
Рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов от 08.08.2016 № 1, от 10.08.2016 № 2, от 11.08.2016 № 3, от 11.08.2016 № 4, от 15.08.2016 № 5. 
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К РАБОТНИКАМ ПРЕТЕНЗИИ И МАТЕРИАЛЫ:
Гордиенко Т.И.:
Во исполнение обязанности установленной  статьей 11.1. Федерального закона от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» работники Управления занимающие должности: начальника отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц, начальника отдела выплаты пенсий, заместителя начальника отдела выплаты пенсий, заместителя начальника отдела перерасчета пенсий, главного специалиста-эксперта отдела оценки пенсионных прав застрахованных лиц сообщили о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  в порядке,  установленном Постановлением Правления ПФР от 15.06.2016 №489п.
Начальником отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц указано, что в Управлении в должности заместителя начальника Управления работает ее мать. Начальником отдела выплаты пенсий указано, что в должности ведущего специалиста-эксперта отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав работает ее сестра. Заместителем начальника отдела выплаты пенсий указано о работе в Управлении в должности ведущего специалиста-эксперта клиентской службы (на правах отдела) дочери. Заместителем начальника отдела перерасчета пенсий сообщено о работе в Управлении в должности главного специалиста-эксперта отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц. В свою очередь главного специалиста-эксперта отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц сообщено о работе в Управлении сестры.

КОМИССИЕЙ РАССМОТРЕНЫ:
Мотивированные заключения по результатам предварительного рассмотрения уведомлений, должностные инструкции начальника отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц, начальника отдела выплаты пенсий, заместителя начальника отдела выплаты пенсий, заместителя начальника отдела перерасчета пенсий, главного специалиста-эксперта отдела оценки пенсионных прав застрахованных лиц, а также  должностные инструкции заместителя начальника Управления, ведущего специалиста-эксперта отдела назначения пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц, ведущего специалиста-эксперта клиентской службы (на правах отдела).

В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Заседание комиссии проводится в отсутствие  лиц, чьи уведомления рассматриваются, которые выразили свое желание не присутствовать на заседании комиссии.
Личная заинтересованность (прямая или косвенная)  при исполнении должностных обязанностей  у указанных выше лиц отсутствует, не влияет  и не  может  влиять  на надлежащее, объективное и беспрепятственное  исполнение ими должностных обязанностей.

РЕШИЛИ:
Признать, что при исполнении работниками Управления должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.  

Решение принято единогласно (по результатам голосования).













